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asbest (f. eks. stenuld, sandpapir og friktionsbelæg- 
ninger), ildfaste sten og mursten, varer af bly, tin 
og zink, håndværktøj, dampkedler og dampmaski- 
ner, landbrugsmaskiner, grafiske maskiner, skrive- 
maskiner, busser, møbler og legetøj. 

Den fuldstændige oversigt over de danske told- 
indrømmelser er, som ovenfor anført, gengivet i 
bilag A. De varer, for hvilke Danmark har givet 
toldindrømmelser, er opført i bilaget med angivelse 
af deres position i den danske toldtarif. For de varer, 
der ikke er nævnt i bilaget, har Danmark ikke givet 
toldindrømmelser under Kennedy-runden. Told- 
satsen for nogle af disse varer er dog bundet ved 
tidligere toldforhandlinger i GATT. 

I de tilfælde, hvor såvel basistoldsatsen som den 
indrømmede toldsats for en position eller vare er 
angivet som 홢fri", består toldindrømmeJs n alene i, 
at man har bundet toldfriheden. For de positioner 
eller varer, hvor den indrømmede toldsats er lavere 
end basistoldsatsen, er Danmark forpligtet til at 
sætte den indrømmede toldsats i kraft senest den 
1. januar 1972. 

Som led i Danmarks indrømmelser i Kennedy- 
runden over for udviklingslandene er nogle af de 
indrømmede toldsatser allerede fuldt ud sat i kraft 
fra 31. december 1966 ved lov nr. 420 af 19. decem- 
ber 1966 om ændringer i toldloven. Det drejer sig 
om toldindrømmelser for følgende varer: bananer 
og ananas (pos. 08.01 A og B), peber og kanel i 
detailsalgspakninger (pos. 09.04 A og 09.06 A), 
risengryn (pos. 10.06 B) kakaomasse og kakaopulver 
(pos. 18.03 og 18.05), chutney (pos. 20.01 A), 
teekstrakt (pos. 21.02 A), forgarvede kvæghuder 
(pos. 41.02 A) og visse pelsskind (pos. 43.02 A). 

Andre toldindrømmelser har man forpligtet sig 
til at gennemføre fuldt ud senest fra den dato, 
hvor den første af Kennedy-rundens toldnedsættel- 
ser finder sted. Det drejer sig om følgende varer af 
interesse for udviklingslandene: tobaksfrøolie, ba- 
bassuolie og akajounøddeskalolie (ex pos. 15.07 B. 
1. og 2.), brændte og saltede akajounødder i metal- 
dåser (ex pos. 20.06 B. 1.), visse forgarvede skind 
til videre garvning (ex pos. 41.05 B.), visse meter- 
varer af jute (pos. 57.10 B.) og visse bånd af jute 
(ex pos. 58.05 E. 2.). Disse toldindrømmelser består 
alle i en fuldstændig ophævelse af tolden. 

Som en yderligere særlig indrømmelse til udvik- 
lingslandene har Danmark endvidere i lighed med 
de andre nordiske lande indvilget i på basis af et 
certifikatsystem at gennemføre et prøvearrange- 
ment, der vil muliggøre toldnedsættelser eller told- 
frihed for import af visse håndvævede bomulds- 
tekstilvarer. De nærmere bestemmelser vedrørende 
omfanget og gennemførelsen af arrangementet vil 
blive fastsat i samarbejde med de andre nordiske 
lande. 

For nogle få andre varer, der er belagt med en 
vægttold svarende til mindre end 1 pet., går told- 
indrømmelsen også ud på en fuldstændig ophævelse 
af tolden. Det drejer sig om nogle kemikalier og 
farvestoffer henhørende under pos. 28.47 A, 32.05, 
32.06 og 32.07 B. Endvidere ophæves tolden helt 
for kapers og oliven (pos. 07.03 A) samt for citrus- 
frugter (pos. 08.02). 

Basistoldsatsen er i almindelighed den gældende 
toldsats. For nogle få positioner er det imidlertid 
en højere toldsats, nemlig en toldsats, der er bundet 
ved tidligere forhandlinger i GATT. Dette er bl. a. 
tilfældet med hensyn til visse beklædningsgenstande 
og personbiler, for hvilke varer den indrømmede 
toldsats svarer til den gældende toldsats. Der skal 
således ikke foretages nogen toldnedsættelse for 
disse positioner, og toldindrømmelsen består alene i, 
at tolden bindes på et lavere niveau end tidligere. 

I visse tilfælde, hvor basistoldsatsen ligeledes er 
højere end den gældende toldsats, er den indrøm- 
mede toldsats imidlertid lavere end denne, hvorfor 
der foretages toldnedsættelser på samme måde som 
for andre varer. 

Danmark har ligesom de andre nordiske lande 
taget et særligt forbehold for så vidt angår de 
danske toldindrømmelser for varer henhørende 
under toldtariffens kap. 28-39 (kemikaliesektoren). 
Danmark vil med enkelte undtagelser ubetinget 
gennemføre 2/6 af toldnedsættelsen for disse varer, 
medens gennemførelsen a.f de resterende 3/5 er gjort 
betinget af, at den ovenfor i afsnit VII omhandlede 
overenskomst mellem de større deltagende lande 
gennemføres fuldt ud. 

Det bemærkes, at regeringen i tilslutning til nær- 
værende forslag til Folketingsbeslutning vil frem- 
sætte lovforslag om de i medfør af Danmarks told- 
indrømmelser i Kennedy-runden nødvendige æn- 
dringer af toldloven. 


